
Pagina 1 van 3 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende de herverdeling 
van begrotingsartikelen van de algemene uitgavenbegroting 

van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2019 
 

 

 

DE VLAAMSE MINISTER VAN WELZIJN, VOLKSGEZONDHEID EN GEZIN, 

 

 

Gelet op het decreet van 8 juli 2011 houdende regeling van de begroting, de 

boekhouding, de toekenning van subsidies en de controle op de aanwending ervan, 

en de controle door het Rekenhof, het laatst gewijzigd bij het decreet van 7 december 

2018; 

 

Gelet op het decreet van 21 december 2018 houdende de algemene 

uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2019, 

artikel 75; 
 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 januari 2001 houdende regeling 

van de begrotingscontrole en –opmaak, artikel 15, gewijzigd bij de besluiten van de 

Vlaamse Regering van 10 december 2010, 1 juni 2012, 15 maart 2013, 9 mei 2014, 

4 maart 2016, 22 december 2017 en 30 maart 2018; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 14 oktober 2011 betreffende de 

boekhoudregels en de aanrekeningsregels die van toepassing zijn op de Vlaamse 

ministeries en de diensten met afzonderlijk beheer, en betreffende de controle op de 

vastleggingskredieten, artikel 2/1 en 2/2, ingevoegd bij besluit van de Vlaamse 

Regering van 1 juni 2012 en gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 

15 maart 2013, 9 mei 2014 en 22 december 2017; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014 tot bepaling van de 

bevoegdheden van de Vlaamse Regering, het laatst gewijzigd bij het besluit van de 

Vlaamse Regering van 6 februari 2019; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de financiën en de 

begrotingen, gegeven op 2 april 2019; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

  



Pagina 2 van 3 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. De kredieten, ingeschreven onder de begrotingsartikelen van de algemene 

uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2019, 

worden herverdeeld overeenkomstig de onderstaande tabel: 

 

(in EUR) 

begrotingsartikel basisallocatie 

krediet- 

soort 

van  naar 

VAK VEK VAK VEK 

GB0-1GBD2FA-PR GB0 1GB011 0100 VAK/VEK 5.409.025,00 5.409.025,00   

GB0-1GCD2EA-WT GB0 1GC020 3300 VAK/VEK   4.415,19 4.415,19 

GB0-1GCD2FA-WT GB0 1GC005 3300 VAK/VEK   163.325,83 163.325,83 

GB0-1GFD2NX-IS GB0 1GF000 4140 VAK/VEK   637.797,22 637.797,22 

GB0-1GGD2RX-IS GB0 1GG000 4140 VAK/VEK   10.435,90 10.435,90 

GE0-1GDD2LA-WT GE0 1GD331 3300 VAK/VEK   174.552,51 174.552,51 

GE0-1GHD2TG-WT GE0 1GD327 3300 VAK/VEK   2.421,89 2.421,89 

GE0-1GHD2TG-WT GE0 1GD329 3300 VAK/VEK   7.474,25 7.474,25 

GE0-1GHD2TH-WT GE0 1GD348 3300 VAK/VEK   1.597.201,88 1.597.201,88 

HB0-1HBX2AE-WT HB0 1HC026 3300 VAK/VEK   1.258.111,64 1.258.111,64 

JB0-1JEC2CA-WT JB0 1JE205 3300 VAK/VEK   1.476.232,00 1.476.232,00 

PJ0-1PFC2DY-IS PJ0 1PO710 4170 VAK/VEK   77.056,69 77.056,69 

totaal 5.409.025,00 5.409.025,00 5.409.025,00 5.409.025,00 

 

Art 2. Als in gevolge de goedkeuring van dit besluit aanpassingen aan de begrotingen 

van Diensten met Afzonderlijk Beheer of Vlaamse Rechtspersonen worden 

aangevraagd om de toelageverhogingen op te nemen op de begrotingsposten die 

weerslag ondervinden van dit besluit, dan stellen deze entiteiten een voorstel van 

aangepaste begroting op. 

 

Het voorstel van aangepaste begroting, zoals goedgekeurd door de minister onder 

wiens bevoegdheid de entiteit ressorteert resp. door de Raad van Bestuur, wordt voor 

advies voorgelegd aan de Inspectie van Financiën resp. de vertegenwoordiger van de 

minister van Financiën en Begroting bij deze entiteiten en wordt bij gunstig advies 

geacht te zijn goedgekeurd. 

 

Ingeval de Inspectie van Financiën of vertegenwoordiger van de minister van 

Financiën en Begroting met een voorstel niet akkoord kan gaan, zal de minister onder 

wiens bevoegdheid de entiteit ressorteert het eventueel bijgestelde voorstel van 

aanpassing van de begroting met gemotiveerde repliek voor begrotingsakkoord 

voorleggen aan de minister van Financiën en Begroting. 

 

Art. 3. Een afschrift van dit besluit wordt ter kennisgeving toegestuurd aan het 

Vlaams Parlement, het Rekenhof en het Departement Financiën en Begroting. 

 

  



Pagina 3 van 3 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor de bijstand aan personen en voor het 

gezondheidsbeleid, is belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

Brussel,                              , 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


